
COMUNE DI CASTELLEONE
Provincia di Cremona

AVVISO

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASTELLEONE E L'UFFICIO TECNICO  

COMUNICANO

CHE CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.129 DEL 26.11.2021  SONO STATE 
VARIATE LE TARIFFE PER PRESENTAZIONI E CERTIFICAZIONI IN MATERIA DI 
EDILIZIA ED URBANISTICA, 
E PERTANTO DAL 01.01.2022 SARANNO IN VIGORE LE NUOVE TARIFFE 

SI INVITA

L’UTENZA DEI SERVIZI DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA A PRENDERE 
VISIONE DELLE NUOVE TARIFFE ALLEGATE AL PRESENTE AVVISO 
LE NUOVE TARIFFE SONO PUBBLICATE SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE 
DI CASTELLEONE  AL SEGUENTE INDIRIZZO WWW.COMUNE.CASTELLEONE.CR.IT 

PERTANTO

SI COMUNICA CHE A FAR DATA 01.01.2022 ENTRERANNO IN VIGORE 
LE NUOVE TARIFFE PER PRESENTAZIONE E CERTIFICAZIONI IN 
MATERIA DI EDILIZIA ED URBANISTICA

Castelleone, 29.11.2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA N.4 URBANISTICA, 
EDILIZIA PRIVATA E SUAP

Arch. Nicoletta Rho

http://WWW.COMUNE.CASTELLEONE.CR.IT/


DIRITTI DI SEGRETERIA E ISTRUTTORIA 
VOCE UDM TARIFFA 

APROVATA
CIL gratuita

CILA € 60,00

SCIA Cad € 70,00

SCIA alternativa al PC +€ 52 per ogni unità abitativa in più 
fino ad un max di € 520

€ 100,00

PERMESSO DI 
COSTRUIRE 

Cad € 300,00

PERMESSO DI 
COSTRUIRE IN 

SANATORIA

Cad € 200,00

Commerciali e terziario 
interrati inclusi

Per mq slp € 0,70

Industriali, artigianali E 
agricoli interrati inclusi

Per mq slp € 0,50

Parere preventivo SCIA-
PC

€ 50,00

PIANI ATTUATIVI
Piano di recupero € 250,00

Piani di lottizzazione:
PL non conformi € 520,00

PL conformi € 300,00

Varianti e integrazioni a 
piani attuativi

€ 51,65

CERTIFICAZIONI
C.D.U. 1 particella € 30,00

Altre particelle dopo la prima per ogni 
particella

€ 3,00

Altri certificati €50,00

SCIA di agibilità € 60,00
Certificato di idoneità 

alloggio ed altri
€ 30,00

Certificato di idoneità 
alloggio con sopraluogo

€ 50,00

Diritti per sopraluogo € 50,00

Accesso atti Altre particelle dopo la prima €50,00+ € 10,00
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